
Diário Oficial Eletrônico do Município
Lei nº 6.590/2021

Pará de Minas, Minas Gerais, 18 de outubro de 2024 | Nº 669

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DIA 12/10/2024 REFERENTE AO LEILÃO

ELETRÔNICO Nº 004/2024 – PRC Nº 321/2024 – REPUBLICAÇÃO DO LEILÃO 002/2024

Torna sem efeito a publicação do dia 12/10/2024 referente ao LEILÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – PRC Nº
321/2024 – Republicação do Leilão 002/2024. Objeto: Alienação de 22 (vinte e dois) lotes de terreno de propriedade do
município de Pará de Minas.

Pará de Minas, 17 de outubro de 2024.

Anderson José Guimarães Viana.

Servidor Designado como Coordenador do Leilão.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 11341

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

O Secretário Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de Pará de Minas torna
público que foi DEFERIDO o requerimento de transferência de responsabilidade da licença ambiental abaixo identificada:

LAS/CADASTRO

1) FLÁVIA MARTINS DE PAULA – GRANJA SÃO LUIZ, Avicultura. Pará de Minas/MG, PA nº 09607/19, LAS n°
042/2020, Classe: 2. Válida até 14/12/2030, do empreendimento FLÁVIA MARTINS DE PAULA – GRANJA SÃO LUIZ,
CPF 125.719.086-50 para DERCI LUIZ DE PAULA – GRANJA SÃO LUIZ, CPF 949.954.436-49.

José Hermano Oliveira Franco. Secretário Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente.

Publicado por: Vanessa de Souza Pereira
Código identificador: 11340

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - CODEMA

9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CODEMA DE 2024 - CONVOCAÇÃO

Conselho Municipal de Desenvolvimento Ambiental – CODEMA Pará de Minas – MG

COMUNICADO

Página 1/3



O Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Ambiental – CODEMA Pará de Minas, no uso de suas
atribuições legais e conforme condições definidas pelo Regimento Interno, estabelecido pela portaria nº 10.105/2017,
convoca os conselheiros titulares e suplentes, e comunica a todos os interessados, a realização da 9ª Reunião Ordinária de
2024 do Conselho, que ocorrerá no dia 24 de outubro de 2024, quinta-feira, na sede da Secretaria Municipal de
Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, localizada na Rua Waldemar de Oliveira, nº 606, Bairro Santos
Dumont, Pará de Minas/MG, a partir de 08h30mim, com a seguinte pauta:

1) ABERTURA E COMUNICADOS

2) ANÁLISE DO RECURSO

2.1) Processo nº 1640/2024 – MOACIR LOPES DE FARIA - Auto de Infração nº1307/2024;

2.2) Processo nº 5814/2024 – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE MINAS
GERAIS - Auto de Infração nº1334/2024;

2.3) Processo nº 1403/2024 – HORIZONTE GUMARÃES PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - Auto de
Infração nº1260/2024;

2.4) Processo nº 9226/2024 - ARISTÓTELES LOPES FERREIRA - PROTOCOLO nº 14529856. SENDO
ANALISADO JUNTAMENTE COM Processo nº 1383/2024 - Auto de Infração nº1257/2024 E Processo nº 4734/2024 -
PROTOCOLO nº 336887;

3) Encerramento

Pará de Minas, 16 de outubro de 2024.

Idael Christiano de Almeida Santa Rosa

Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Ambiental – CODEMA Pará de Minas

Publicado por: Vanessa de Souza Pereira
Código identificador: 11342

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
ATA DE ABERTURA - LEILÃO ELETRÔNICO 003/2024 - PROCESSO: PRC 0164/2024

Processo: PRC 0164/2024 - Modalidade: Leilão Eletrônico 003/2024

ATA DE ABERTURA

Às 14:00 (quatorze) horas do dia 17 (dezessete) de outubrol de 2024 (dois mil e vinte e quatro), encerrou o prazo para envio
de lances referente ao Leilão Eletrônico nº 003/2024, que teve como objetivo a alienação de 01 (um) lote de terreno de
propriedade do Município de Pará de Minas. O certame foi realizado apenas na modalidade Eletrônica pela plataforma
http://www.bbmnetleiloes.com.br e teve como servidor designado Coordenador pelo Leilão o Sr. Anderson José Guimarães
Viana, mediante portaria nº 22.001/2024. Foi permitido o lance mediante cadastro na referida plataforma, a ser ofertado pelo
valor total do lote. Não houve interessados cadastrados, restando portando o Leilão Deserto. Para constar, lavrou-se a
presente ata que vai assinada pelo Coordenador do Leilão, Comissão e equipe de apoio, a qual será publicada na íntegra, bem
como o resultado terá publicidade na forma da Lei para conhecimento dos interessados, sendo disponibilizada no site da
Prefeitura www.parademinas.mg.gov.br.

Pará de Minas, 17 de outubro de 2024.

Anderson José Guimarães Viana

Servidor designado Leiloeiro

Página 2/3

Pará de Minas, Minas Gerais, 18 de outubro de 2024 | Diário Municipal, Nº 669

http://www.bbmnetleiloes.com.br/
http://www.bbmnetleiloes.com.br/
http://www.parademinas.mg.gov.br/


Portaria nº 22.001/2024

José Maria Ribeiro

Comissão de Apoio

Pablo Joander de Paulo

Comissão de Apoio

Leonardo Geraldo Machado

Comissão de Apoio

José Maria dos Santos Júnio

Comissão de Apoio

Janaína Zulmira Teixeira

Equipe de Apoio

Ana Paula Santos Miguel

Equipe de Apoio

Valquíria Aparecida Santos Silva

Equipe de Apoio

Publicado por: Valquíria Aparecida Santos Silva
Código identificador: 11343

Página 3/3

Pará de Minas, Minas Gerais, 18 de outubro de 2024 | Diário Municipal, Nº 669


		2024-10-17T17:02:45-0300
	ROLANDO SILVA COELHO:89480350610




